
          
          Základní škola a mateřská škola Damníkov 
 

 
 

Základní škola a mateřská škola Damníkov 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2021/2022 
  
 
 



 - 2 - 

 
Základní údaje 

 

Název školy:  

Základní škola a mateřská škola Damníkov 

 

Adresa školy: 

Damníkov čp. 25, 561 23 Damníkov 

 

Ředitelka školy: 

Mgr. Dagmar Habrmanová, jmenovaná do funkce 1.7.2003 

 

Výchovný poradce: 

Mgr. Petr Foldyna 

 

Metodik prevence: 

Mgr. Lenka Čápová 

 

Zřizovatel: 

Obec Damníkov, Damníkov čp. 9,  PSČ 561 23         Telefon: 465394113  

 

Zřizovací listina: 

Zřizovací listina č.j. 109/2002 ze dne 15. října  2002 

Zřizovací listina č.j. DAM 13/2012 ze dne 30. ledna 2012 

 

Datum zařazení do sítě: 

1. ledna 2003, změna 1. září 2005 

 

Součásti školy: 

Základní škola:   465394135, 731459516     kapacita:  190 žáků 

Mateřská škola:   736744009                        kapacita:     52 dětí 

Školní jídelna:     736741416                        kapacita:  250 jídel 

Družina:              465394135                         kapacita:   55 žáků 

 

Kontakty:  

                 telefon:  465394135               e-mail: zsdamn@seznam.cz 

                               731459516               web: www.zsdamnikov.cz 

 

 

Identifikační údaje: 
IČO: 75017164                   IZO: 102718971           Redizo: 600104851 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne  3. října 2022 pod č.j. 

ZŠMŠDamn – 222 /2022. 

Damníkov

mailto:zsdamn@seznam.cz
http://www.zsdamnikov.cz/


 - 3 - 

Vzdělávací program 
 
Žáci se vzdělávali podle upraveného vzdělávacího programu Škola pro život 

č.j. ZŠMŠDamn – 173/2019, kód 79-01-C/01. 

Na začátku školního roku navštěvovalo naši školu 127 žáků. V průběhu 1. 

pololetí přestoupili do jiné školy 2 žáci.  V pololetí odešel 1 žák do jiné školy 

a ke konci školního roku začal navštěvovat školu jeden žák z Ukrajiny a počet 

žáků byl v červnu 125. Ve všech ročnících byly samostatné třídy. 

Celkem se vyučovalo v 9 třídách. Během školního roku bylo otevřeno1 

oddělení školní družiny, které navštěvovalo 54 žáků. 

 

 

 
 

Naši noví žáci – první den ve škole 

 

 

Přehled tříd a počtu žáků 
 

 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 
 

   7/6 

 

7 

 

11 

 

8 

 

15/16 

 

20 

 

19/18 

 

26/25 

 

14 



 - 4 - 

Výuka cizích jazyků 
 
Od 3. ročníku do 9. ročníku se vyučoval anglický jazyk. V 8. ročníku a 9. 

ročníku se vyučoval druhý cizí jazyk – německý jazyk. 
 

 
Spolupráce se školami v regionu 

 
➢ Tradičně se žáci 9. r. na burze škol v České Třebové seznámili se 

středními školami v regionu. 

➢ Damníkovský atletický trojboj – pořadatel a účastník atletických závodů 

pro okolní školy se pro nepříznivé epidemiologické podmínky musel 

trojboj zrušit. 

➢ V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

spolupracujeme v projektu „TECHNOhrátky“. Chlapci a děvčata 2. 

stupně se v prostorách a v dílnách střední školy seznamují s učebními a 

studijními obory a některé činnosti učňů si sami mohou vyzkoušet. 

➢ V rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

spolupracujeme v projektu „Popularizace technických oborů“ – část 

„Technické hry PSŠ Letohrad“ s Průmyslovou střední školou Letohrad. 

Akce se zúčastnili vybraní žáci 8. ročníku.  

 

 
TECHNOhrátky  



 - 5 - 

 
 
 

Úspěchy školy a další aktivity 
 
Srovnávací testy  – 5. a 9. ročník 
 

➢ V letošním roce v rámci  ověřování znalostí žáků vyplňovali srovnávací 

testy ČŠI  žáci 5. a 9. ročníku. 

 
 
Celostátní soutěž – vyhlášena Českým svazem ochránců přírody  
 
„Živá zahrada“ – sledování výskytu  živočichů na školní zahradě v daném období 

 
 

Sportovní soutěže 
 

➢ Z důvodu epidemiologických opatření se soutěže nekonaly 

 

 

 

 



 - 6 - 

Tradiční školní akce 
 

➢ Pythagoriáda – soutěž v matematice  

➢ Damníkovská laťka – 1. - 9. ročník 

➢ Turnaj ve vybíjené – 2. - 9. ročník  

➢ Tradiční nadílka čerta a Mikuláše –návštěva u dětí MŠ a u žáků 1. 

stupně 

➢ Tradiční karneval – letos pod názvem „Masopustní rej“ 

➢ Tradiční fotbalové zápasy  

➢ Sběrové akce – sběr léčivých bylin, sběr papíru 

➢ „Ukliďme si svět“ – projekt na podporu zpětného odběru elektrozařízení 

➢ „Ukliďme Česko“ – celostátní projekt na zlepšení životního prostředí obcí 

➢ Nejstarší společně s nejmladšími – spolupráce 9. ročníku a budoucích 

školáků 

➢ Dětský den 

➢ Návštěva budoucích prvňáčků ve škole  

➢ „Škola naruby“ 

 

Část tradičních akcí musela být z důvodu epidemiologických nařízení zrušena. 

 

 

 
 

Ukliďme Česko 

 



 - 7 - 

 
 

Školní kolo – Pythagoriády 

 

  
 

„Společně“ – spolupráce nejstarších s nejmladšími 



 - 8 - 

 
 

Tradiční mikulášská nadílka 

 

 
 

Tradiční karneval 



 - 9 - 

 
 

„Škola naruby“ – tradiční akce 9. ročníku 

 

 
 

Damníkovská laťka 



 - 10 - 

 
 

 

Dětský den 

 

 

 



 - 11 - 

 
 

Dětský  den 

 

 
 

Tradiční „mezitříďák“ 



 - 12 - 

 
 

Turnaj ve vybíjené 

 

 

Doplnění výuky 
 

➢ Burza středních škol v České Třebové – 9. ročník 

➢ „Divadelní učebnice aneb české divadlo 20. století“ –  Divadélko Hradec 

Králové – 5. - 9. ročník  

➢ „Pohádky z našeho statku“ –  Divadélko Hradec Králové  – 1. - 5. ročník  

➢ Kurz plavání – žáci 3. -5. ročníku 

➢ 3D kino – Život v hlubinách – 1. - 9. ročník 

➢ „Šel tudy, měl dudy“ – MŠ - 5. ročník  

➢ „Pekařova žena“ – divadelní představení v Pardubicích – 6. - 9. ročník  

➢ „Velká bankovní loupež“ – divadelní představení v Pardubicích – 8. - 9. ročník  

➢ „Kytice“ – divadelní představení v Pardubicích – 6. - 7. ročník  

➢ „TECHNOhrátky“–  projekt odboru školství Pardubického kraje na podporu 

technických profesí a řemesel – 8.- 9. ročník  

➢ „Trapas nepřežiju“ – divadelní představení v Lanškrouně – 8. a 9. ročník 

➢ „Projekt SŠ v Letohradu“ – v rámci volby povolání – 8. ročník 

➢ „Hudba z muzikálů“– výchovně - vzdělávací program Filharmonie Pardubice  –

1. - 9. ročník  

➢ „ZUŠ OPEN“ – hudební vystoupení – 1. a 2. ročník 

➢ „Velikonoční království“ – divadlo Lanškroun – 1. - 5. ročník  

➢ „Zdravá svačinka“ – příprava svačinky z ovoce a zeleniny 

➢ „Borneo“ – vzdělávací program – 1. - 9. ročník 

➢ „O pejskovi a kočičce“  –  divadelní představení v Lanškrouně – 1. - 2. ročník 

➢ „Kouzelnická kuchařka“ – zábavné dopoledne pro MŠ - 5. ročník  



 - 13 - 

➢ „Den se záchranným systémem“ – 2. - 5. ročník 

 

➢ „Tonda Obal na cestách“ – výchovně - vzdělávací program – 1. - 9. ročník 

➢ „Živá zahrada – sledování výskytu  živočichů na školní zahradě v daném období 

➢ Vzpoura úrazům – 6. - 9. ročník  

➢ Preventivní programy  PPP Ústí nad Orlicí – 1. -9. ročník 

➢ Preventivní programy – ACET ČR – 3. - 9. ročník  

➢ Výlety: 

• Bowling – 9. ročník 

• Bowling – 7. ročník 

➢ Exkurze:  

• Toulky po Praze – 5. - 7. ročník 

• Třebovské stěny – 6. a 8.ročník  

• Moravská Třebová  – 7. ročník 

• Suchý vrch – 9. ročník 

• Hučák – vodní elektrárna – 9. ročník  

• Skipi Funpark – 1. - 3., 5. ročník 

• ZOO Olomouc – 4. ročník 

• Kovo Koudelka – 7. a 8. ročník 

 

 

 

 

 
 

„Borneo“ – výchovně vzdělávací program 

 



 - 14 - 

 
 

 

 

Den se záchranným systémem 

 

 

 

 



 - 15 - 

 
 

Dopoledne s kouzelníkem 

 

 
 

„Svět muzikálů“ – Filharmonie Pardubice 



 - 16 - 

 
 

ZUŠ OPEN 

 

 
 

„Ten trapas nepřežiju“ – divadlo Praha 



 - 17 - 

 
 

„Pohádky ze statku“ – Divadélko pro školy Hradec Králové 

 

 
 

„Divadelní učebnice“ – Divadélko pro školy Hradec Králové 



 - 18 - 

 
 

„Tonda Obal na cestách“ – výchovně - vzdělávací program 

 

 

 
 

Plavecký výcvik Svitavy 



 - 19 - 

 
 

Vzpoura úrazům 

 

 
 

Bowling – Ústí nad Orlicí 



 - 20 - 

 
 

 

Dny s Univerzitou Pardubice 

 

 

 



 - 21 - 

 
 

Exkurze – Suchý vrch  

 

 
 

Exkurze - Kovo Koudelka 



 - 22 - 

 
 

 

Toulky Prahou 

 

 

 



 - 23 - 

 
 

Divadelní představení „Pekařova žena“ – Pardubice 

 

 
 

Třebovské stěny 



 - 24 - 

 
 

 

Exkurze Hučák – vodní elektrárna Hradec Králové 

 

 

 



 - 25 - 

 
 

Moravská Třebová 

 

 
 

Skipi Funpark - Letohrad 



 - 26 - 

Akce, které reprezentovaly školu 
 

➢ Bílá pastelka – prodej pastelek na pomoc nevidomým, dlouholetá 

          spolupráce  

➢ Vánoční přání – přání, která již 27 let zasíláme  do Norska a jejichž       

prodejem pomáháme nemocným dětem 

➢ „Tříkrálová sbírka“ – sbírka ve spolupráci s charitou, vytvoření 4skupin 

➢ „Vánoční nálada“– vánoční výstava a prodej výrobků žáků školy 

➢ „Jarní hrátky“– velikonoční výstava prací žáků školy 

➢ Měsíční zprávy ze života školy ve vývěsní skříňce 

➢ Doplňování webových stránek školy 

➢ Zajištění programu – vítání občánků, setkání důchodců 

➢ Orlické noviny  

➢ Lanškrounské listy   

➢ www.lanskrounsko.cz – informace o akcích školy 

 

 

 
 
Z důvodu mimořádných epidemických opatření jsme výrobky pro vánoční aranžmá prodávali 

on-line. 

 

http://www.lanskrounsko.cz/


 - 27 - 

 
 
 

                                                       Pohled na vánoční výrobky připravené k prodeji 

 

 



 - 28 - 

 
 

 

Tříkrálová sbírka 

 

 

 



 - 29 - 

 
 

 

Velikonoční výstava 

 

 

 



 - 30 - 

 
 

 

Velikonoční výstava 

 

 

 



 - 31 - 

 
 

 

Microtela 

 

 

 



 - 32 - 

 
 

 

Microtela 

 

 

 



 - 33 - 

 
 

 

Microtela 

 

 

 



 - 34 - 

Pohled do vyučovacích hodin 
 

 
 

Hodina českého jazyka s Karlem Mayem 

 

 
 

Hodina českého jazyka – Staré řecké báje a pověsti 



 - 35 - 

 
 

 

 

Přírodověda – domácí mazlíčci 

 

 

 

 



 - 36 - 

 
 

 

Přírodopis 

 

 

 



 - 37 - 

 
 

Literárně – dramatická výchova 

 

 
 

Dějepis - Egypt 



 - 38 - 

 
 

Čertovská matematika 

 

 
 

Prvouka 



 - 39 - 

 
 

 

Svět práce 

 

 

 
 

 



 - 40 - 

 
 

 

Svět práce 

 

 

 



 - 41 - 

 
 

 

Hrátky na sněhu 

 

 

 
 



 - 42 - 

 

 
 

Seznamujeme spolužáky se svými projekty na Microtele 

 

 



 - 43 - 

 
 

Ochutnávka svačinky připravené staršími spolužáky 

 

 

 

 
 

Projektové dny 
 

➢ „Vánoční nálada“ – příprava výrobků na vánoční výstavu – MŠ - 9.r. 

➢ „Tajemství deváťáků“ –projekt pro 2. stupeň 

➢ „Divoký rej“ – spolupráce, respektování pravidel, zdravá soutěživost 

➢ „Hledání vajíček“– příprava výrobků na velikonoční výstavu a velikonoční  

výstava 

➢ „Markétina dopravní výchova“ – projekt zaměřený na dopravní výchovu 

➢ „Modrá planeta“ –  úklid okolí školy, úklid potoka 

➢ „Škola naruby“ – projekt 9. ročníku pro mladší spolužáky žáky  

 



 - 44 - 

 
 

 
Tajemství deváťáků 

 

 

 



 - 45 - 

 
 

 
Tajemství deváťáků 

 

 



 - 46 - 

 
 

Tajemství deváťáků 

 

 
 

Mikulášská nadílka 



 - 47 - 

 
 

Tvoříme z přírodních materiálů 

 

 

 



 - 48 - 

 
 

 

 

Čarodějnický rej 

 

 

 

 
 



 - 49 - 

 
 

 
Čarodějnický rej 

 

 

 



 - 50 - 

 
 

Čarodějnický rej 

 

 

 



 - 51 - 

 
 

 

Markétina dopravní výchova 

 

 

 



 - 52 - 

 
 

 

Markétina dopravní výchova 

 

 

 



 - 53 - 

 
 

 

Markétina dopravní výchova 

 

 

 



 - 54 - 

 
 
 

Tvoříme z přírodních materiálů 

 

 



 - 55 - 

 
 

 

Tvoříme  pro výstavy 

 

 

 



 - 56 - 

Granty 
 

V letošním školním roce jsme podali dva projekty. Ani jeden však nebyl 

schválen k realizaci. 
 

 

Celostátní projekty 
 

V rámci ochrany přírody a životního prostředí jsme se opět zapojili do dalšího, 

již 12. ročníku projektu „Ukliďme si svět“. Firma Elektrowin odvezla několik 

vyřazených přístrojů, které žáci přinesli do školy v rámci této akce. Škola 

přidala vyřazené elektrospotřebiče, které byly navrženy k likvidaci. 
 

 
 

Partnerství a spolupráce 
 

Žáci školy spolupracují 30 let s hnutím „Na vlastních nohou“. Svými 

vánočními přáními a sbírkami pomáhají nejen našim nemocným dětem, ale i 

dětem postiženým válkou. 

 

V rámci projektu „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“ žáci dostávali balíčky 

ovoce a zeleniny a každý týden mléko nebo sýry či jogurty. Dodávky byly 

postupně doplňovány doprovodnými programy  -  ochutnávka sýrů a 

vitamínový den. Pro naše budoucí prvňáčky připravili balíček s pomůckami. 

V rámci projektu „Ovoce do škol“ jsme získali sponzorský dar ve formě ovoce 

a zeleniny a připravili jsme v rámci projektu výtvarnou dílničku – Tvoříme 

svačinku z ovoce a zeleniny. 

 

 



 - 57 - 

Po dvou letech k nám zavítal „Tonda Obal na cestách“. Lektoři se celé 

dopoledne věnovali tématu třídění a zpracování odpadu. 

 

 
 

 



 - 58 - 

Díky spolupráci s Pardubickým krajem dostávají žáci 1. ročníku bezpečnostní 

batohy pro bezpečnější cestu do školy. 
 

 
 

Na základě spolupráce se Společenstvím firem Lanškrounska nám byl 

schválen požadavek na nákup dokovací stanice pro 10 notebooků. 

 

 

Ve spolupráci s Domem dětí a mládeže v České Třebové k nám dojížděli rodilí 

mluvčí na některé hodiny anglického jazyka a obohatili výuku. 
 

 



 - 59 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 - 60 - 

 
 

 

Naše škola se také zapojila do projektu odboru školství a kultury Pardubického 

kraje, který je zaměřen především na podporu technických profesí a řemesel – 

„TECHNOhrátky“. Projekt nabízí žákům dotované exkurze do středních škol a 

učilišť našeho kraje. Žáci se seznámí s prostředím školy, s možnostmi studia a 

vyzkouší si v praxi některé učební obory. 
  

 



 - 61 - 

 
 

 

 

 
 



 - 62 - 

V letošním školním roce začala spolupráce se Základní školou a mateřskou 

školou Pramínek v Semaníně. 

 

 
 

Srandamatch – Semanín 

 

 
 

Den s robotikou v Damníkově 



 - 63 - 

 

 
 

Den s robotikou v Damníkově 

 

 

 



 - 64 - 

Rozvojové a mezinárodní programy 

 

V tomto školním roce využila naše škola další výzvu v prioritní ose 

počátečního vzdělávání s projektem „Projektová výuka ZŠ a MŠ Damníkov 

II“. 

 

 

V projektu jsme se v mateřské škole  zaměřili na projektové dny ve škole. 

Na základní škole jsme se zaměřili na vedení badatelského klubu, vedení 

klubu ICT a klubů zábavné logiky a deskových her a na projektové dny mimo 

školu a projektové dny ve škole. V rámci projektového dne mimo školu 

navštívili žáci 2. stupně Pevnost poznání v Olomouci, kde si vyzkoušeli 

spoustu různých interaktivních exponátů, navštívili planetárium a pracovali 

v dílničkách dle vlastního výběru. 

 

 

 

 

 
 

Projektový den mimo školu – Pevnost poznání 



 - 65 - 

 
 

Projektový den mimo školu – Pevnost poznání 
 

 

 



 - 66 - 

 
 

Projektový den mimo školu – Pevnost poznání 

 

 

 



 - 67 - 

 
 

Projektový den mimo školu – Pevnost poznání 
 

 

 



 - 68 - 

 
 

Projektový den mimo školu – Pevnost poznání 

 
 

 



 - 69 - 

 

 
 

 

Klub zábavné logiky a deskových her  

 

 
 



 - 70 - 

 

 
 

Badatelský klubík 

 

 



 - 71 - 

 
 
 

Klubík ICT 

 

 



 - 72 - 

Maják – síť kolegiální podpory 
 
Se Základní školou Smetanova Lanškroun spolupracujme na projektu „Maják – 

síť kolegiální podpory“, který je spolufinancován EU a rozpočtem ČR. V rámci 

tohoto projektu se pedagogové účastní odpoledních setkání s fyzikou a chemií, 

kde jsou jim představovány různé pokusy,  měřicí soupravy, didaktické pomůcky 

atd. Naše škola má pak možnost si předváděné didaktické pomůcky i měřicí 

soupravy zapůjčit do hodin fyziky a chemie. 

 
 

 

Plavecký výcvik 
 

V únoru byl zahájen plavecký výcvik žáků 3. až 5. ročníku v plaveckém bazénu 

ve Svitavách.  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 - 73 - 

Zápis do 1. třídy 

 

Zápis proběhl v prostorách první třídy. Každé dítě obdrželo knížku, do které dostávalo 

razítka za úspěšné splnění úkolů při své okružní cestě. Na závěr si děti vybraly upomínkový 

dárek, vyrobený žáky 9. ročníku a dětmi ze školní družiny. Celkem se k zápisu dostavilo 15 

dětí. Všechny děti byly přijaty do 1. ročníku. Do konce školního roku byla vydána 2 

rozhodnutí ve věci žádostí o odklad a jedno oznámení o přestupu žáka. Do 1. třídy tak 

nastoupí 12 prvňáčků. 

 

 
 

 



 - 74 - 

Nabídka kroužků 
 

 

1. – 5. ročník: 

Taneční kroužek Šmoulinky – žákyně  9.ročníku 

 

2. a 6. ročník: 

Klub deskových her a zábavné logiky – p. uč. Hana Sedláčková 

 

3. ročník: 

Klub deskových her a zábavné logiky– p. uč. Karolína Dolečková 

 

6. – 7. ročník 

Klub ICT – p. uč. Mgr. Dagmar Radošová 

 

4. ročník: 

Badatelský klub – p. uč. Andrea Capíková 

 

 

 
 



 - 75 - 

 
 

Taneční kroužek Šmoulinky 

 

 
 

Klub deskových her a zábavné logiky 



 - 76 - 

 
 

Badatelský klubík 

 

 
 

IC 


